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NUOVO ADEMPIMENTO IMPOSTA DI SOGGIORNO ENTRO IL 30/09/2022
DICHIARAZIONE MINISTERIALE ANNI 2020-2021

(art. 180 comma 3 del D.L. 34/2020)

Si informano i titolari delle strutture ricettive del Comune di Misano Adriatico che, ai sensi del D.M. 

del 29 Aprile 2022, è stato approvato il modello di dichiarazione annuale dell’Imposta di Soggiorno. 

Entro il 30 settembre 2022 i gestori delle strutture ricettive (o mediante altro soggetto dichiarante 

per  conto  di  questi)  devono  presentare  al  Dipartimento  delle  Finanze  la  dichiarazione 

cumulativamente per le annualità 2020 e 2021.

La trasmissione deve avvenire esclusivamente in modalità telematica tramite il portale dell’Agenzia 

delle Entrate.

Per le locazioni di immobili ad uso turistico di durata non superiore a 30 giorni (c.d. locazioni brevi),  

la  dichiarazione  deve  essere  presentata  dal  soggetto  che  incassa  il  corrispettivo,  ovvero  che 

interviene nel pagamento del predetto.

In caso di omessa o infedele presentazione della dichiarazione, è prevista una sanzione pari al 

100 % dell’importo dovuto.

Si precisa che la dichiarazione annuale si aggiunge alle comunicazioni trimestrali già previste dal 

Regolamento  comunale  per  l’Imposta  di  Soggiorno e  al  conto  di  gestione  (modello  21)  da 

trasmettere entro il 30 Gennaio dell’anno successivo.

Il modello dichiarativo e le relative istruzioni di compilazione sono disponibili al seguente link: 

https://www.finanze.it/it/fiscalita-regionale-e-locale/dichiarazione-telematica-imposta-di-soggiorno/
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